1

UBND TỈNH AN GIANG  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ  XÂY DỰNG   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 524/QĐ-SXD  An Giang, ngày  05  tháng 12  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công lĩnh vực phụ trách của các đồng chí trong

Ban Giám đốc Sở Xây dựng

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH AN GIANG

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2016 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 40/2019/QĐ-UBND ngày 16 tháng 8 năm 2019 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang Sửa đổi Điều 4 của Quy định ban hành kèm theo Quyết

định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND ngày 06 tháng 4 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định 2293/QĐ-UBND ngày 13 tháng 9 năm 2022 về việc giao

phụ trách điều hành hoạt động của Sở Xây dựng;

Căn cứ nội dung cuộc họp Ban Giám đốc Sở Xây dựng ngày  05 tháng 12 năm

2022;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Xây dựng.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nguyên tắc phân công và quan hệ công tác giữa Giám đốc (Phó

Giám đốc Sở phụ trách) và các Phó Giám đốc Sở Xây dựng (sau đây gọi tắt là

Sở):

1. Giám đốc (Phó Giám đốc Sở phụ trách) là người đứng đầu, lãnh đạo Sở

chịu trách nhiệm trước Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Xây

dựng về toàn bộ hoạt động của Sở; tổ chức điều hành và theo dõi việc thi hành pháp

luật liên quan đến ngành, lĩnh vực xây dựng trên địa bàn tỉnh. Trực tiếp chỉ đạo, điều

hành những vấn đề quan trọng trên tất cả các lĩnh vực công tác thuộc chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Xây dựng.

2. Giám đốc (Phó Giám đốc Sở phụ trách) phân công các Phó Giám đốc giúp

Giám đốc (Phó Giám đốc Sở phụ trách) trực tiếp chỉ đạo, giải quyết các công việc

cụ thể trong các lĩnh vực, đơn vị được phân công. Trong phạm vi nhiệm vụ, quyền

hạn được phân công, các Phó Giám đốc chủ động chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, giải

quyết, xử lý công việc thuộc các lĩnh vực, đơn vị được phân công và chịu trách

2

nhiệm trước Giám đốc (Phó Giám đốc Sở phụ trách) và trước pháp luật về nội dung

giải quyết, xử lý công việc của mình.

3. Các Phó Giám đốc phải kịp thời bảo cáo Giám đốc (Phó Giám đốc Sở phụ

trách) về những vấn đề quan trọng, nhạy cảm, những vấn đề có ý kiến khác nhau

giữa các thành viên Ban Giám đốc, giữa Sở Xây dựng với các Sở, ngành, huyện, thị

xã, thành phố trong tinh để Giám đốc (Phó Giám đốc Sở phụ trách) xem xét, quyết

định.

4. Các Phó Giám đốc báo cáo Giám đốc (Phó Giám đốc Sở phụ trách) các điều

kiện về công tác tổ chức cán bộ, thi đua khen thưởng, kỷ luật và các điều kiện khác

để đảm bảo thực hiện nhiệm vụ, chịu trách nhiệm trước Giám đốc (Phó Giám đốc

Sở phụ trách) về kết quả, chất lượng, tiến độ thực hiện nhiệm vụ, chấp hành kỷ luật,

kỷ cương hành chính , đoàn kết nội bộ, phát triển đội ngũ cán bộ, công chức; thực

hành tiết kiệm, chống lãng phí; về những vi phạm pháp luật, tiêu cực, tham nhũng

xảy ra ở các lĩnh vực, đơn vị phụ trách.

5. Khi đi vắng, Giám đốc (Phó Giám đốc Sở phụ trách) phân công một Phó

Giám đốc thay mặt Giám đốc (Phó Giám đốc Sở phụ trách) điều hành các hoạt động

chung của cơ quan theo chương trình, kế hoạch công tác và theo yêu cầu chỉ đạo của

Giám đốc (Phó Giám đốc Sở phụ trách). Phó Giám đốc được phân công, ngoài việc

thực hiện các nhiệm vụ thường xuyên theo lĩnh vực công tác được phân công, còn

thay mặt Giám đốc (Phó Giám đốc Sở phụ trách) chỉ đạo, giải quyết công việc do

Giám đốc (Phó Giám đốc Sở phụ trách) trực tiếp phụ trách.

6. Tổ chức họp giao ban hàng tuần, gồm Giám đốc (Phó Giám đốc Sở phụ

trách), các Phó Giám đốc cùng Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng, Giám đốc, Phó

Giám đốc Trung tâm. Khi cần thiết Giám đốc (Phó Giám đốc Sở phụ trách) cùng các

phó Giám đốc tổ chức hội ý trước khi họp giao ban để thống nhất phối hợp xử lý các

công việc.

Điều 2. Phân công lĩnh vực phụ trách của Giám đốc (Phó Giám đốc Sở

phụ trách) và các Phó Giám đốc Sở:

1. Đồng chí Nguyễn Quốc Cường – Phó Giám đốc Sở phụ trách:

a) Lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức điều hành hoạt động của Sở theo chức năng,

nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh giao và chịu trách nhiệm trước Tỉnh ủy, Uy

ban nhân dân tỉnh, Bộ Xây dựng về các hoạt động của Sở.

Tổ chức điều hành và theo dõi việc thi hành pháp luật liên quan đến ngành,

lĩnh vực xây dựng trên địa bàn tỉnh. Trực tiếp chỉ đạo, điều hành những vấn đề quan

trọng trên tất cả các lĩnh vực công tác thuộc chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở

Xây dựng.

b) Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực công tác:

- Chỉ đạo chung việc xây dựng Chương trình, kế hoạch công tác của Sở; xây

dựng văn bản quy phạm pháp luật. Tổ chức triển khai thực hiện các Nghị quyết,

chương trình, kế hoạch của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh và Bộ Xây dựng.

- Công tác tổ chức cán bộ, Tổ chức bộ máy, quản lý công chức;

3

-  Quản lý nhà nước lĩnh vực Kiến trúc và quy hoạch xây dựng; phát triển đô

thị.

- Công tác ứng phó với biến đổi khí hậu và tăng trưởng xanh thuộc lĩnh vực

xây dựng.

- Công tác phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật sử dụng vốn ngân sách Nhà

nước do UBND tỉnh uỷ quyền; Góp ý các chủ trương đầu tư sử dụng vốn ngân sách

Nhà nước; Góp ý các chủ trương đầu tư các dự án nhà ở, khu đô thị.

-  Công tác phòng chống tham nhũng; tiếp công dân và giải quyết khiếu nại ,

tố cáo.

-  Công tác thi đua, khen thưởng, kỷ luật.

-  Công tác cải cách hành chính.

- Thực hiện nhiệm vụ phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí.

- Đề xuất các chính sách khuyến khích, hỗ trợ các doanh nghiệp hoạt động

trong các lĩnh vực thuộc chức năng quản lý nhà nước của sở.

- Thực hiện nhiệm vụ phó Ban chỉ đạo Quy hoạch, bố trí dân cư và thực hiện

chính sách về nhà ở tỉnh An Giang.

- Tham gia các Ban chỉ đạo, ban điều hành, Hội đồng, tổ tư vấn do Ủy ban

nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân tỉnh quyết định phân công.

c) Trực tiếp chỉ đạo các phòng và đơn vị trực thuộc Sở: Văn phòng Sở; Quy

hoạch - Kiến trúc; Quản lý nhà, thị trường bất động sản và Hạ tầng kỹ thuật; Kinh

tế, vật liệu xây dựng - Quản lý xây dựng; Trung tâm tư vấn và kiểm định xây dựng.

d) Thực hiện nhiệm vụ khác do UBND, Chủ tịch UBND tỉnh phân công.

2. Đồng chí Trần Thanh Vũ - Phó Giám đốc Sở

a) Trực tiếp theo dõi và chỉ đạo các lĩnh vực công tác:

-  Quản lý nhà nước lĩnh vực Kinh tế và Vật liệu xây dựng: công tác cấp chứng

chỉ hành nghề cho các tổ chức, cá nhân trong hoạt động xây dựng; thông báo giá vật

liệu xây dựng theo định kỳ hàng tháng; chỉ số giá xây dựng; công tác về chứng nhận

hợp chuẩn, hợp quy các loại vật liệu xây dựng theo quy định và các mặt công tác

khác trong lĩnh vực này.

-  Quản lý nhà nước lĩnh vực hoạt động đầu tư xây dựng: công tác quản lý chất

lượng công trình xây dựng; công tác thẩm định thiết kế - dự toán các công trình xây

dựng thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Xây dựng; công tác an toàn, vệ sinh lao

động, môi trường trong thi công xây dựng công trình và các mặt công tác khác trong

lĩnh vực này.

- Công tác thanh tra, kiểm tra chuyên ngành trong các lĩnh vực quản lý nhà

nước của Sở.

- Công tác pháp chế.

4

b) Trực tiếp chỉ đạo các phòng: Thanh tra Sở; Kinh tế, vật liệu xây dựng -

Quản lý xây dựng; Giám định xây dựng theo lĩnh vực được phân công.

c) Giúp Giám đốc (Phó Giám đốc Sở phụ trách) theo dõi, chỉ đạo công tác

khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng; công tác thi đua khen thưởng, kỷ luật.

d ) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Giám đốc (Phó Giám

đốc Sở phụ trách).

3. Đồng chí Phan Duy Quang – Phó Giám đốc Sở

a) Trực tiếp theo dõi và chỉ đạo các lĩnh vực công tác:

- Quản lý nhà nước về lĩnh vực thị trường bất động sản; Quản lý nhà nước lĩnh

vực Hạ tầng kỹ thuật; Quản lý nhà nước về lĩnh vực nhà ở, công sở.

-  Quản lý nhà nước hoạt động đầu tư xây dựng: Công tác thẩm định các hồ

sơ về dự án đầu tư xây dựng (hoặc Báo cáo kinh tế kỹ thuật), thẩm định thiết kế cơ

sở thuộc lĩnh vực xây dựng được phân cấp; công tác nghiệm thu các công trình xây

dựng thuộc thẩm quyền của Sở Xây dựng.

-  Thực hiện nhiệm vụ về Quy hoạch, bố trí dân cư và thực hiện chính sách về

nhà ở tỉnh An Giang. Chương trình nông thôn mới.

-  Công tác phòng chống thiên tai.

b) Trực tiếp chỉ đạo các phòng: Kinh tế , vật liệu xây dựng - Quản lý xây dựng;

Giám định xây dựng; Quản lý nhà , thị trường bất động sản và Hạ tầng kỹ thuật theo

lĩnh vực được phân công.

c) Giúp Giám đốc (Phó Giám đốc Sở phụ trách) theo dõi, chỉ đạo công tác cải

cách hành chính; thị trường bất động sản, chương trình phát triển nhà ở, hệ thống

thông tin về thị trường bất động sản.

d) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Giám đốc (Phó Giám

đốc Sở phụ trách).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các văn

bản phân công, điều chỉnh phân công nhiệm vụ các đồng chí trong Ban Giám đốc

Sở đã ban hành trước đây.

Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng chuyên môn,

nghiệp vụ thuộc Sở, Giám đốc Trung tâm tư vấn Kiểm định và Xây dựng và các cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng KTHT, QLĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- BGĐ Sở;

- Các phòng C/m, Trung tâm thuộc Sở;

- Cổng thông tin điện tử Sở;

- Lưu : VT, VP. D.Phương.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Cường

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T09:34:53+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Xây dựng<soxaydung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!